
 

 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 12. prosinca 2023. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 
 

Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova izabranih s liste grupe birača 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Labina za 2024. godinu. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove Loretu Blašković. 

 

 
GRADONAČELNIK  

 
                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

               PRIJEDLOG      
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće     
                                                                                               
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, _________ 2023. 
 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19. i 98/19.) i članka 31. Statuta Grada 
Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 
2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 
_________ 2023. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova  

izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom  
vijeću Grada Labina za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 
redovito financiranje aktivnosti političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača (u 
daljnjem tekstu: nezavisni vijećnici) zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Labina za 2024. 
godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Labina za 2024. godinu. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
na jednak način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 
Članak 2. 

 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava, a pojedinoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog vijeća prema 
konačnim rezultatima izbora. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos od 100,00 eura. 
 

Članak 3. 
 

Primjenom članka 2. ove Odluke proračunska sredstva raspoređuju se političkim 
strankama prema broju njihovih članova i nezavisnom vijećniku u mjesečnim iznosima kako 
slijedi:  
 

Red. 
br. 

 
POLITIČKA STRANKA/ 

NEZAVISNI VIJEĆNIK/CA 

 
 

broj vijećnika Mjesečni iznos 

1 2 3 6 

1. Istarski demokratski sabor (IDS) 8 800,00 

2. Istarska stranka umirovljenika (ISU) 1 100,00 



 

 

 
3. 

 
Demokrati 

 
2 

 
200,00 

4. Socijaldemokratska partija Hrvatske 
(SDP) 

 
2 

 
200,00 

5. Kandidacijska lista grupe birača 
(nositelj: Silvano Vlačić) 

 
1 

 
100,00 

6.  Hrvatska demokratska zajednica  
(HDZ)  

 
1 

 
100,00 

 
 Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun političke 
stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima, 
odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapa sa završetkom tromjesečja, u tom 
se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju trajanja mandata. 
  

Članak 4. 
 
 Sredstva raspoređena u skladu sa ovom Odlukom doznačuje Upravni odjel za 
proračun i financije Grada Labina.  
 

Članak 5. 
 
  U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja i drugih prava i 
obveza u vezi s provedbom ove Odluke političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su 
postupati u skladu s odredbama Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu  
1. siječnja 2024. godine. 

 
 

                                PREDSJEDNICA 
                                Gradskog vijeća    
                            

                                       Eni Modrušan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

- Zakon o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (“Narodne 
novine”, broj 29/19. i 98/19.) 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran 
tekst, 8/13.,3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21). 

 
II.  OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA ODLUKE 

Jedinicama lokalne samouprave prepušteno je da samostalno odrede iznos 
sredstava koji će osigurati u svojim proračunima za svaku godinu za koju se proračun donosi 
(iznad minimalnog iznosa sredstava određenog Zakonom po svakom članu Gradskog 
vijeća), ali su uvjeti i način financiranja vrlo precizno propisani Zakonom. 

Člankom 6. Zakona propisano je da pravo na redovito godišnje financiranje iz 
sredstava proračuna jedinice samouprave imaju političke stranke koje su prema konačnim 
rezultatima izbora dobile mjesto člana u predstavničkom tijelu jedinice samouprave i 
nezavisni vijećnici. 

Člankom 7. Zakona propisano je da je sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika dužna osigurati jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave s time da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela 
godišnje ne može biti manja od 464,53 eura za grad koji ima više od 10 000 stanovnika. 

Sredstva se raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog 
člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tako da 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta u  
predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave prema konačnim 
rezultatima izbora za članove predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 

Za svakoga izabranog člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Podzastupljenost spola prema stavku 
2. članka 9. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
postoji ako je zastupljenost jednog spola u predstavničkom tijelu niža od 40 %. U Gradskom 
vijeću su oba spola zastupljena sa više od 40% članova predstavničkog tijela te se Odlukom 
ne utvrđuje pravo na naknadu po osnovi podzastupljenosti. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno na 
poseban račun nezavisnog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, tromjesečno u jednakim iznosima. Nezavisni zastupnici, zastupnici 
nacionalnih manjina, odnosno nezavisni članovi predstavničkog tijela jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dužni su otvoriti poseban račun za redovito financiranje 
svoje djelatnosti.  

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

 Sredstva za rad političkih stranaka planirana su Proračunom Grada Labina za 2024. 
godinu u Razdjelu 100 Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Aktivnost 
A100006 Financiranje političkih stranaka, konto 381 tekuće donacije. 
        

         GRADONAČELNIK 
 
            Valter Glavičić, v. r. 

 
Izradila: Pročelnica UO za poslove Gradonačelnika, 
              Gradskog vijeća i opće poslove 
              Loreta Blašković, v.r.  


